

Dodatek 1

k pojistné smlouvě číslo 772 088462 o

Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

IČO 47116617

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika

(dále jen „**pojistitel**“)

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25

a

MĚSTO KADAŇ

IČ: 00261912

adresa sídla: 432 01 Kadaň, Mírové náměstí 1

tel.: 474 344 486

bankovní spojení: KB, a. s. Kadaň, číslo účtu 1725441/0100

(dále jen „**pojistník**“)

zastoupený: PaedDr. Jiřím Kulhánkem, starostou města

korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

S účinností od 15. 01. 2017 zní výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) takto*

* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek

Článek I

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištěným je pojistník.
2. K tomuto pojištění se vztahují
Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“)
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti
Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“)
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“)
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:
Živel
DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)
Obecné
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401)
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí
povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401)
Jiné
DOD101 - Pojištění okrasných dřevin - Rozšíření předmětu pojištění (1401)
DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

Článek II

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1. **OBEČNÁ UJEDNÁNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU**
 - 1.1 Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.
 - 1.2 Není-li dále uvedeno jinak, pro pojištění majetku je místem pojištění
A01: Kadaň, č. parc. 3506 a 3514/1, 2804/2, 2804/1, 3521, 3515 k.ú. Kadaň
2. **PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ**

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění (v případě pojištění odpovědnosti za újmu v rozsahu a za podmínkách) uvedeném v následujících tabulkách:

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

2.1.1

Místo pojištění: A01: Kadaň, č. parc. 3506 a 3514/1, 2804/2, 2804/1, 3521, 3515 k.ú. Kadaň						
Rozsah pojištění: sdružený živel						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DZ101, DOD101, DOB101, DOB103, DOB105, DOB107						
Poř. č.	Předmět pojištění	pojistná částka 10)	spoluúčast 5)	pojištění se sjednává na cenu *) 1)	MRLP 3) první riziko 2)	MRLP 3)
		(Kč)	(Kč)		(Kč)	(Kč)
1.	soubor vlastních staveb	6 327 154	5 000	*)	-----	-----
2.	ostatní stavby a okrasné dřeviny dle doložky DOD101	-----	10 %, min. 5 000	*)	55 500	-----
pro místo pojištění uvedené v záhlaví této tabulky se sjednává spoluúčast pro poj. nebezpečí povodeň nebo záplava ve výši 10 %, min. 20 000 Kč						
poznámky: - předmětem pojištění je „Cyklostezka Ohře“ pořízená částečně z dotačního programu SFDI, (poj. částka zahrnuje 840 m komunikace – cyklostezky, 15 ks dopr. značek, zábradlí, 50 ks dřevin (olše lípa, javor), apod.) - viz článek V této pojistné smlouvy						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ

2.2.1

Místo pojištění: A01: Kadaň, č. parc. 3506 a 3514/1, 2804/2, 2804/1, 3521, 3515 k.ú. Kadaň						
Rozsah pojištění: sdružený živel						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOD101, DOB101, DOB103						
Poř. č.	Předmět pojištění	pojistná částka 10)	spoluúčast 5)	pojištění se sjednává na cenu *) 1)	MRLP 3) první riziko 2)	MRLP 3)
		(Kč)	(Kč)		(Kč)	(Kč)
1.	soubor vlastních staveb	-----	5 000	*)	200 000	-----
2.	ostatní stavby a okrasné dřeviny dle doložky DOD101	-----	10 %, min. 5 000	*)	55 500	-----
poznámky: - předmětem pojištění je „Cyklostezka Ohře“ pořízená částečně z dotačního programu SFDI, (poj. částka zahrnuje 840 m komunikace – cyklostezky, 15 ks dopr. značek, zábradlí, 50 ks dřevin (olše lípa, javor), apod.) - viz článek V této pojistné smlouvy						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU

2.3.1

Místo pojištění: A01: Kadaň, č. parc. 3506 a 3514/1, 2804/2, 2804/1, 3521, 3515 k.ú. Kadaň						
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOD101, DODC102, DOB101, DOB103						
Poř. č.	Předmět pojištění	pojistná částka 10)	spoluúčast 5)	pojištění se sjednává na cenu *) 1)	MRLP 3) první riziko 2)	MRLP 3)
		(Kč)	(Kč)		(Kč)	(Kč)
1.	soubor vlastních staveb	-----	10 %, min. 5 000	*)	200 000	-----
2.	ostatní stavby a okrasné dřeviny dle doložky DOD101	-----	10 %, min. 5 000	*)	55 500	-----
poznámky: - předmětem pojištění je „Cyklostezka Ohře“ pořízená částečně z dotačního programu SFDI, (poj. částka zahrnuje 840 m komunikace – cyklostezky, 15 ks dopr. značek, zábradlí, 50 ks dřevin (olše lípa, javor), apod.) - viz článek V této pojistné smlouvy pro škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěných budov a vnějších částí pojištěných ostatních staveb malbami, nástřiky nebo polepením se sjednává MRLP 3) ve výši 100 000 Kč a spoluúčast pro každou pojistnou událost ve výši 10 % min. však 5 000 Kč poznámky: viz článek V této pojistné smlouvy						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

- 1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy
- 2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
- 3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce; je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění
- 4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
- 5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14
- 6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. do výše limitu pojistného plnění
- 7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. do výše sublimitu pojistného plnění
- 8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14
- 9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny; právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní; je-li však přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění
- 10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

3. POJISTNÉ PLNĚNÍ

- 3.1 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **500 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

- 3.2 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **500 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.3 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **500 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

Článek III

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO

- Pojistné za jeden pojistný rok:
 - Živelní pojištění**
Pojistné 5 938,- Kč
 - Pojištění pro případ odcizení**
Pojistné 4 110,- Kč
 - Pojištění pro případ vandalismu**
Pojistné 7 610,- Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí 17 658,- Kč
- Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je dvanáctiměsíční.
Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datu a v částce takto:
 - k 15. 01. 17 658,- Kč**
- Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele

peněžní ústav	: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu / kód banky	: 2226222/0800
konstantní symbol	: 3558 (je-li placeno prostřednictvím peněžního ústavu) 3559 (je-li placeno prostřednictvím pošty)
variabilní symbol	: 7720884620

Článek IV

HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ

- Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
 CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
 Centrální podatelna
 664 42 Modřice, Brněnská 634
 tel.: **957 105 105**
 fax: 547 212 602, 547 212 561
 e-mail: podatelna@koop.cz
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou formou.
www.koop.cz

Článek V

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. **Po zapsání nového geometrického zaměření do katastru nemovitostí dojde ke změně označení místa pojištění, a to na základě sdělení pojistníka.**

2. **Živelní pojištění**

Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.

Nastane-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání pojištění, není pojistitel z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

Článek VI

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 276o občanského zákoníku.
2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje pojištěného, uvedené v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku i s ní souvisejících dokumentech a dal souhlas k jejich zpracování ve smyslu tohoto bodu na základě plné moci udělené mu pojištěným.
3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I, bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.
5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak.

Článek VII

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od **15. 01. 2015** (počátek pojištění) do **14. 01. 2023** (konec pojištění).
Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinnosti dnem 15. 01. 2017.
Tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění se nevztahují na dobu (nevznikají) před účinností tohoto dodatku.
1. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za sjednanou dobu pojištění, jestliže pojistník pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby nebo jestliže pojištění zanikne z jiného důvodu před uplynutím pojistné doby, s výjimkou zániku pojistného zájmu pojistníka.
2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.
3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou formou.
4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.
5. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech
 - pojistník obdrží 1 stejnopis
 - pojistitel si ponechá 3 stejnopisy
6. **Tento dodatek obsahuje 7 stran.**
 Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.

V Chomutově dne

.....
za pojistitele.....
za pojistitele

V Kadani dne

.....
za pojistníka

Dodatek k pojistné smlouvě vypracoval(a): A. Fryšová